
 1 

 
   

 
 

Ufficio Affari Generali degli Organi di Ateneo 
 

                                                                                                
   D.R . n. 868/2010 

  Prot. n. 15561 
 

 
 

IL RETTORE 
 
 
 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Università e della Ricerca datata 11.11.2009, prot. n. 
457/2009; 

VISTA la nota ministeriale del 18.2.2010. prot n. 17; 
VISTO il D.R. n. 479 del 9.3.2010 con il quale sono state indette per il 12 e 13 maggio 

2010 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al 
Centro Universitario Sportivo per la gestione degli impianti sportivi dell’Ateneo; 
Consigli delle Facoltà; Consiglio di Amministrazione dell’Università; Consiglio di 
Amministrazione ADSU; Conferenza Regione-Università; Senato Accademico; 

VISTA la deliberazione del Senato Accademico, adottata nella seduta del 27.01.2010, 
con la quale è stato stabilito, data la concomitanza con la prossima scadenza del 
mandato elettorale delle rappresentanze studentesche per il biennio 2010/2011-
2011/2012 con le elezioni del CNSU, di armonizzare le relative scadenze e 
procedure in ordine agli adempimenti elettorali previsti alla stessa data del 12 e 
13 maggio 2010; 

CONSIDERATA la necessità di dover costituire, come prescritto dalla suddetta Ordinanza 
Ministeriale, gli Uffici di Seggio Elettorale; 

VISTI i nominativi proposti dai Presidi per le rispettive Facoltà; 
TENUTO CONTO delle indisponibilità documentate di alcuni componenti dei seggi 
elettorali già nominati con DD.RR. nn. 791 del 21.04.2010 e 831 del 28.04.2010; 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - Per lo svolgimento delle consultazioni elettorali relative alle elezioni del Consiglio  
Nazionale degli Studenti Universitari indette per i giorni 12 e 13 maggio 2010 , 
nonché per le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al 
Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione dell’Università, Consigli di 
Facoltà, Centro Universitario Sportivo per la gestione degli impianti sportivi 
dell’Ateneo, Consiglio di Amministrazione ADSU; Conferenza Regione-Università, 
vengono costituiti i seguenti uffici di Seggio Elettorale: 

 
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 



 2 

Facoltà di Biotecnologie 
Seggio n. 1 c/o Aula 3A 

Piazzale Salvatore Tommasi, n. 2 – Coppito - L’Aqui la  
 
 

Componenti effettivi 
Dott. Vincenzo Flati    Presidente 
Dott.ssa Rita Maccarone Membro 
Dott. Marcello Crucianelli Membro 
Sig. Marco Giarrusso Membro 
 
Componenti supplenti 
Dott.ssa  Anna Maria Ragnelli 
Dott.ssa Elisabetta Benedetti 
Dott. Domenico Schettini 
 
 

Facoltà di Economia 
Seggio n. 1 c/o Sala Riunioni della Facoltà  

c/o ex Scuola Reiss Romoli – Via G. Falcone, 25 – C oppito – L’Aquila  
 
Componenti effettivi 
Prof. Maurizio Maravalle                    Presidente 
Dott.ssa Roberta Pace            Membro 
Sig.ra  Emanuela  Ciuffetelli   Membro                                                    
Sig.ra Teresa Pelloni                                 Membro 
 
Componenti Supplenti 
Prof. Pasquale Lelio Iapadre 
Dott.ssa Giovanna Mastrangioli 
Sig.ra  Maria Rita Colaiuda 
Sig. Sergio Di Stefano  
 

Seggio  n. 2 c/o Caserma “Pace” 
Via Pansa - Sulmona 

12 maggio 2010 
Componenti effettivi 
Dott. Fabio Ciaponi    Presidente 
Dott.ssa Luisa Giallonardo   Membro 
Sig. Vincenzo Palermo   Membro 
Sig. Vincenzo Panella   Membro 
 
Componenti Supplenti 
Sig. Carlo Di Marco 
 
13 maggio 2010 
Componenti effettivi 
Prof.ssa Margherita Mori   Presidente 
Dott.ssa Luisa Giallonardo   Membro 
Sig. Vincenzo Palermo   Membro 
Sig. Vincenzo Panella   Membro 



 3 

 
Componenti Supplenti 
Sig. Carlo Di Marco 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria 
Seggio n. 1 c/o Aula 1.2. di Facoltà 

Via Campo di Pile – L’Aquila 
 

Componenti effettivi 
Prof. Romolo Continenza                                  Presidente 
Ing. Stefano Brusaporci                                     Membro 
Sig. Giuseppe Colagrande                                Membro 
Sig. Nicolò Ficara                                            Membro 
 
Componenti Supplenti 
Prof. Marco Faccio 
Dott.ssa Berardinella Castellani 
Sig. Ferdinando Feliciangeli 
Sig.ra Stefania Ciocca 
 
 

Seggio n. 2 c/o Aula 1.6.  di Facoltà 
Via Campo di Pile – L’Aquila 

 
Componenti effettivi 
Prof. Leonardo Guidoni                                      Presidente 
Ing. Giulia Fioravanti                                          Membro 
Dott.ssa Antonella Nardini                                 Membro 
Sig. Fabrizio Mancini                                         Membro  
 
Componenti Supplenti 
Ing. Agostino Farroni 
Ing. Marco Pratesi 
Sig. Graziano Battisti  
 
 

Seggio n. 3 c/o Aula 1.8. di Facoltà 
Via Campo di Pile – L’Aquila 

 
Componenti effettivi 
Prof. Alfonso Paoletti                                      Presidente 
Ing. Carmine Di Nucci                                  Membro 
Dott. Domenico Ciotti                                      Membro 
Sig.ra Cristina Matergia                                    Membro 
 
Componenti Supplenti 
Ing. Jand Nader 
Dott.ssa Grazia Di Marco 
Sig. Angelo Colagrande 



 4 

 
 

Facoltà di Lettere e Filosofia 
Seggio n. 1 c/o Aula I di Facoltà 

Via dell’Industria, Km. 0,350 – Bazzano – L’Aquila 
 
Componenti effettivi 
Prof.ssa Anna Scannavini                            Presidente 
Dott. Ciro Marziliano                                        Membro 
Dott.ssa Lina Maria Calandra                           Membro 
Sig. Alfonso Forgione                                       Membro 
 
Componenti Supplenti 
Prof.ssa Laura Di Michele 
Dott.ssa Anna Maria Coletti 
Dott.ssa Gabriella Marcelli 
Sig. Ilario Luciani 
 
 

Seggio n. 2 c/o Aula L di Facoltà 
Via dell’Industria, Km. 0,350 – Bazzano – L’Aquila 

 
Componenti effettivi 
Prof.ssa Pasqua Vittoriana Villa                        Presidente 
Dott.ssa Maria Barbara Savo                           Membro 
Sig.ra Alessia Ciuca                                           Membro 
Sig. Fabrizio Novelli                                           Membro 
 
Componenti Supplenti 
Dott. Antonello Ciccozzi 
Dott.ssa Maria Elisa Equizi 
Dott. Valter De Santis 
 
 
 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Seggio n. 1 c/o Aula D1.21 di Facoltà 

Piazzale Salvatore Tommasi n. 1, Blocco 11 – L’Aqui la 
 

Componenti effettivi 
Prof.ssa Cinzia Leuter                                   Presidente 
Prof.ssa Francesca Caroccia                            Membro 
Sig. Mario Della Malva                                     Membro 
Sig.ra Gianna Rossi         Membro 
 
 
Componenti Supplenti 
Prof.ssa Paola Limoncelli 
Dott.ssa Maria De Felice 
Sig.ra Gasperina De Nuntiis 



 5 

 
 

Seggio n. 2 c/o Aula D1.41 di Facoltà 
Piazzale Salvatore Tommasi n. 1, Blocco 11 – L’Aqui la 

 
Componenti effettivi 
Prof.ssa Maria Antonietta Pistoia                  Presidente 
Prof.ssa Monica Di Padova                            Membro 
Sig.ra Angela Civisca                                      Membro 
Sig.ra  Luigia Marcocci                                     Membro 
 
Componenti Supplenti 
Prof. Silvio Rea 
Prof.ssa Simona Sacco 
Sig.ra Ida Nasturzi 
Sig.ra Immacolata Greco 
 
 

Seggio n. 3 c/o Aula D2.25 di Facoltà 
Piazzale Salvatore Tommasi n. 1, Blocco 11 – L’Aqui la 

 
Componenti effettivi 
Prof. Marco Ferrari                                     Presidente 
Prof.ssa Paola Cipriani                                  Membro 
Sig.ra Giovanna Ciampa                                   Membro 
Sig. Domenico Setacci                                 Membro 
 
Componenti Supplenti 
Prof. Carlo Vicentini 
Prof.ssa Roberta Sferra 
Sig. Giacomo Sollecchia 
Sig.ra Giuseppina Pellegrini 
 
 
 
 

Facoltà di Psicologia 
Seggio n. 1 c/o Aula D.2.6. 

Piazzale Salvatore Tommasi, 1 – Coppito – L’Aquila 
 

Componenti effettivi 
Prof. Mario Di Gregorio                           Presidente 
Dott. Antonio Labella                                       Membro 
Sig. Roberto Saltarin                                         Membro 
Sig.ra Giovanna Pannunzio                              Membro 
 
Componenti Supplenti 
Dott.ssa Anna Maria D’Alessandro 
Dott. Giancarlo Palumbo 
 
 



 6 

 
Seggio n. 2 c/o Aula T7 – Polo Didattico 

Via Di Vincenzo – L’Aquila 
 
Componenti effettivi 
Prof. Luigi Cataldi Madonna                        Presidente 
Dott.ssa Marisa Farina                                    Membro 
Sig.ra Giovanna De Santis                               Membro 
Sig.ra Anna Maria Sponta                                Membro 
 
Componenti Supplenti 
Prof. Marco Recchioni 
Dott.ssa Antonella Di Nisio 
 
 
 

Facoltà di Scienze della Formazione 
Seggio n. 1 c/o Aula Informatica del Centro Linguis tico (Polo Didattico) 

Via Di Vincenzo – L’Aquila 
 
Componenti effettivi 
Prof. Marco D’Arcangeli                         Presidente 
Prof.ssa Annarita Iacopino                            Membro 
Prof. Giuseppe Cristofaro                                  Membro 
Sig. Raffaele Iovenitti                                     Membro 
 
Componenti Supplenti 
Prof.ssa Francesca Pacitti 
Prof.ssa Lucia Parente 
Prof. Venicio Perilli 
Prof. Sandro Petruccioli 
 
 

Seggio n. 2 c/o Aula Informatica del Centro Linguis tico (Polo Didattico) 
Via Di Vincenzo – L’Aquila   

 
Componenti effettivi 
Prof. Paolo Taviani                                       Presidente 
Prof. Mariateresa Gammone                           Membro 
Prof. Cesare Padovani                                   Membro 
Sig.ra Nicla Di Genova                                     Membro 
 
 
Componenti Supplenti 
Prof. Rosella Frasca 
Prof. Loredana Giani 
Prof. Rocco Ronchi 
Sig. Sabatino Ciotti 
 
 
 



 7 

 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 

Seggio n. 1 c/o Aula n. 0.1 di Facoltà 
Via Vetoio – Coppito 1 – L’Aquila 

 
Componenti effettivi 
Prof. Giuseppe Alesii                               Presidente 
Dott.ssa Anna Rita Frattaroli                  Membro 
Sig. Gianluca Colaiuda                           Membro 
Sig.ra Alessandra Rotilio                        Membro 
 
Componenti Supplenti 
Sig. Luigi Campione 
 
 

Seggio n. 2  c/o Aula n. 04 di Facoltà 
Via Vetoio – Coppito 1 – L’Aquila 

 
Componenti effettivi 
Prof. Gianluca Ferrini                            Presidente 
Dott. Luca Forlizzi                                 Membro 
Sig.ra Franca Ventricini                        Membro 
Sig. Franco Marzola                             Membro 
 
Componenti Supplenti 
Sig. Renato Di Bartolomeo 
Sig. Emanuele Nardi 
 
 
 

Facoltà di Scienze Motorie 
Seggio n. 1 c/o Aula 3 di Facoltà 

Presso la Sede ex Optimes in Via Campo di Pile – L’ Aquila 
 
Componenti effettivi 
Prof.ssa Veronica Carnicelli                       Presidente 
Sig. Angelo Biondi                                      Membro 
Sig. Gianluigi Giordani                               Membro 
Sig. Antonello Ricci                                    Membro 
 
Componenti Supplenti 
Dott. Carlo Scarsella 
Sig.ra Anna Paola Cimini 
 
 
 
 
 
Art. 2  - I rappresentanti di lista per il CNSU des ignati dai rappresentanti lista di 

Ateneo sono i seguenti: 
 



 8 

 
Lista Aperta 

 
Facoltà di Biotecnologie 
Seggio n. 1 
Di Paolo Mattia 
 
 
 
Facoltà di Economia  
Seggio n. 1 (Scuola Reiss Romoli) 
Malatesta Ida 
 
Seggio n. 2 (Sulmona)  
Di Berardino Antonina 
 
 
 
Facoltà di Ingegneria 
Seggio n. 1 
Giacca Giuseppe 
 
Seggio n. 2  
Talucci Alessio 
 
Seggio n. 3 
Nardecchia Lidia 
 
 
 
Facoltà di Lettere e Filosofia 
Seggio n. 1 
Putrignano Giacinta 
 
Seggio n. 2 
Antonelli Roberta 
 
 
 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Seggio n. 1 
Bellini Fernando 
 
Seggio n. 2  
Marturano Alessandro 
 
Seggio n. 3  
Zazzara Lorenza 
 
 
 



 9 

 
Facoltà di Psicologia 
Seggio n. 1 (Coppito) 
De Marco Nicola 
 
Seggio n. 2 (Polo Didattico) 
Di Pace Katia 
 
 
 
Facoltà di Scienze della Formazione  
Seggio n. 1 
Calvano Cristina 
 
Seggio n. 2 
Giorgi Miriam 
 
 
 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
Seggio n. 1 
Mercorio Roberta 
 
Seggio n. 2 
Belfatto Benedetta 
 
 
 
Facoltà di Scienze Motorie 
Seggio n. 1 
Izzi Clemente 
 
 
 
 
 

Lista Unione degli Universitari - Liste di Sinistra -Liste democratiche 
 
 
Facoltà di Biotecnologie 
Seggio n. 1 
Michele Di Biase  titolare  
Fabrizio Rega  supplente  
 
 
 
Facoltà di Economia  
Seggio n. 1  (Scuola Reiss Romoli) 
Armando Coia  titolare  
Piergiorgio Evangelista supplente 
  



 10 

Seggio n. 2 (Sulmona)  
Michele Colangelo  titolare  
Marco Turchetti  supplente 
 
 
 
Facoltà di Ingegneria 
Seggio n. 1 
Alessia Ettorre   titolare  
Angelo Mastracci   supplente 
  
Seggio n. 2  
Elvezio Zunica  titolare  
Giulia Forte    supplente 
  
Seggio n. 3 
Giuseppe Cerratti  titolare  
Matteo Saraullo   supplente 
 
 
 
Facoltà di Lettere e Filosofia 
Seggio n. 1 
Giancarlo Iezzi  titolare  
Alessandra Ferroni  supplente 
 
Seggio n. 2 
Chiara Carulli  titolare  
Martina Ciafardoni  supplente  
 
 
 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Seggio n. 1 
Silvio Caravelli  titolare  
Eleonora Millevolte  supplente  
 
Seggio n. 2  
Michel Giampietro  titolare  
Valentina Lenza   supplente 
  
Seggio n. 3  
Andrea Pompei  titolare  
Pasquale Mormile   supplente  
 
 
 
Facoltà di Psicologia 
Seggio n. 1 (Coppito) 
Anna Paola Cardilli  titolare  
Chiara Juchich   supplente  



 11 

Seggio n. 2 (Polo Didattico) 
Manuela Sgattone   titolare  
Mauro Serafini  supplente  
 
 
 
Facoltà di Scienze della Formazione  
Seggio n. 1 
Piermario Dell'Elce   titolare  
Elisa Rauco    supplente 
 
Seggio n. 2 
Mauro Serafini   titolare  
Valentina Ciaccio   supplente 
 
 
 
Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
Seggio n. 1 
Elisa Lozzi    titolare  
Michelangelo Stivaletta  supplente  
 
Seggio n. 2 
Maria Luisa Polisini  titolare  
Valerio Giusti  supplente 
 
 
 
Facoltà di Scienze Motorie 
Seggio n. 1 
Guido Tomassetti  titolare  
Roberta Madonna  supplente  
 
 
La consultazione elettorale si svolgerà nei giorni 12 e 13 maggio 2010. 
 
L’insediamento dei seggi e le operazioni preliminar i avranno luogo alle ore 16,00 di 
martedì 11 maggio 2010. 
 
I seggi resteranno aperti: 
mercoledì 12 maggio 2010 
dalle ore 08,30 alle ore 19,00 per il CNSU e dalle ore 08,30 alle ore 19,30 per le 
rappresentanze di Ateneo, 
giovedì 13 maggio 2010 
dalle ore 08,30 alle ore 14,00 per il CNSU e dalle ore 08,30 alle ore 16,00 per le 
rappresentanze di Ateneo. 
 
L’Aquila, 4.05.2010 
        F.TO 

                                                                               IL RETTORE 
                                                                     (Prof. Ferdinando di Orio) 


